
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

Шестнадцатая сессия Совета депутатов  

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  24 февраля 2022 года                                                                                               № 8 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Русско-Паевского сельского поселения от 05.11.2020  

№ 22 «Об утверждении Положения о денежном  

содержании должностных лиц и муниципальных  

служащих Русско-Паевского сельского поселения 

 Инсарского муниципального района Республики Мордовия» 

 

 В целях приведения настоящего решения в соответствие с действующим 

законодательством, на основании Устава Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района, Совет депутатов Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района 
 

      РЕШИЛ: 
 

         1.  Внести изменения в решение Совета депутатов Русско Паевского сельского 

поселения от 05.11.2020 № 22 «Об утверждении Положения о денежном содержании 

должностных лиц и муниципальных служащих Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия» (с 

изменениями от 15.03.2021 № 10, от 13.04.2021 № 14) следующие изменения: 

1) приостановить в части учета показателей эффективности управленческой 

деятельности органов местного самоуправления Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района при формировании фактических 

месячного фонда стимулирования и фонда ежеквартальной премии, выплате 

ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии должностным лицам 

и муниципальным служащим Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района  до 1 января 2023 года действие пунктов 2 - 2.3, 3.1 раздела 

1 «Порядок формирования фонда стимулирования органов местного 

самоуправления» Положения о порядке формирования фонда стимулирования 

органов местного самоуправления Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района Республики Мордовия, условиях выплаты 

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые 

условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по 

результатам работы должностным лицам и муниципальным служащим, 

утвержденного решением Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района от 05.11.2020 № 22 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих 



Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 

Республики Мордовия»; 

2) пункт 16 Положения о денежном содержании должностных лиц и 

муниципальных служащих Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района изложить в следующей редакции: 

«16. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается: 

лицу, замещающему должность главы Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района, по распоряжению главы Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района, 

муниципальным служащим администрации Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района - по решению представителя 

нанимателя (работодателя). 

При принятии решения о премировании лица, замещающему должность главы 

и муниципальных служащих за выполнение особо важных и сложных заданий 

учитываются: 

1) личный вклад лица, замещающему должность главы и муниципального 

служащего в обеспечение выполнения задач и реализации функций; 

2) степень сложности выполнения лица, замещающему должность главы и 

муниципальным служащим заданий, эффективности достигнутых результатов за 

определенный период работы; 

3) оперативность и профессионализм лица, замещающему должность главы и 

муниципального служащего в решении вопросов, входящих в его компетенцию, в 

подготовке документов, выполнении поручений; 

4) своевременное, добросовестное и качественное выполнение обязанностей, 

предусмотренных должностной инструкцией, и соблюдение правил внутреннего 

трудового распорядка. 

При определении размера денежных средств, направляемых на премирование 

за выполнения особо важных и сложных заданий, органы местного самоуправления 

не имеют права превышать установленный Советом депутатов Русско-Паевского 

сельского поселения Инсарского муниципального района фонд оплаты труда. 

Муниципальным служащим, обеспечивающим исполнение отдельных 

государственных полномочий, передаваемых для осуществления органам местного 

самоуправления Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района, может выплачиваться единовременная премия за счет 

экономии фонда оплаты труда в пределах субвенции, предоставленной на эти цели 

из республиканского бюджета. 

Максимальным размером премия за выполнение особо важных и сложных 

заданий не ограничивается.». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

января 2022 года. 

 
 

Глава Русско-Паевского  

сельского поселения                                                                                 Р.Н. Сухарькова 


